
 

 

 

 

Polityka środowiskowa 
 

Ze względu na charakter prowadzonej działalności spółki z Grupy Otmuchów podlegają 

przepisom ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy Prawo wodne, ustawy o odpadach oraz 

innym regulacjom środowiskowym. Obowiązki środowiskowe realizowane są na podstawie 

uzyskanych decyzji administracyjnych wydanych na podstawie w/w przepisów, bądź 

odpowiednich zgłoszeń, dla każdej instalacji funkcjonującej w ramach Grupy Kapitałowej 

Otmuchów. 

Spółki z Grupy posiadają wszystkie niezbędne decyzje wymagane przepisami prawa określające 

zakres i sposób korzystania ze środowiska, których obowiązek uzyskania związany jest ze 

specyfiką prowadzonej przez nią działalności, przy czym działalność ta nie wymaga uzyskania 

pozwolenia zintegrowanego. 

Działalność poszczególnych zakładów produkcyjnych nie jest prowadzona na obszarach 

chronionych. W toku prowadzonej działalności poszczególne zakłady produkcyjne nie generują 

szczególnego negatywnego wpływu na otoczenie w kategoriach hałasu, wibracji czy nieładnego 

zapachu. W związku z prowadzoną działalnością stosowane są programy gospodarowania 

odpadami oraz pozwoleniami i decyzjami środowiskowymi.  

W 2017 roku przeprowadzono projekt wymiany oświetlenia na LED w magazynie wyrobów 

gotowych zlokalizowanym w Nysie. W Grupie funkcjonuje również rozwiązania wykorzystujące 

elektroniczny obieg dokumentów (w tym m.in. faktury elektroniczne). W ramach tego 

rozwiązania funkcjonuje dedykowana aplikacja do zarządzania dokumentami usprawniająca 

archiwizację. Ponadto została wprowadzona zasada, iż wszystkie faktury elektronicznie 

przychodzące do Grupy są drukowane na poziomie scentralizowanym przez jedną osobę, która 

następnie wprowadza taki dokument do opisanego powyżej programu, dzięki czemu 

minimalizujemy ilość materiałów zużywanych do drukowania.  

Wszystkie podejmowane inwestycje są optymalizowane pod kątem pro-środowiskowym z 

uwagi  na ograniczenie zużycia energii i surowców wykorzystywanych do produkcji jednostki 

wyrobu gotowego czy też zmniejszenie negatywnego wpływu na otoczenie w innych obszarach 

np. ograniczenie emisji hałasu czy wibracji. W umowach dotyczących nabywania maszyn i 

urządzeń zamieszczane są klauzule zawierającą zobowiązanie do dostarczenia produktów 

spełniających odpowiednie normy zużycia energii hałasu, ogólnego wpływu na środowisko oraz 

ergonomii.  

Zakład produkcyjny w Nysie jako jedyny posiada formalne pozwolenie na wytwarzanie 

odpadów, co związane jest ze skalą produkcji realizowanej w tym zakładzie. Pozostałe zakłady 

nie muszą posiadać takich pozwoleń aczkolwiek zgodnie z obowiązującymi regulacjami w 

obszarze środowiska jednostki te zobowiązane są do zbierania odpadów oraz prowadzenia  



 

 

odpowiedniej sprawozdawczości w tym obszarze. Odbiór wytwarzanych odpadów odbywa się 

na podstawie wiążących umów cywilno-prawnych z wyspecjalizowanymi podmiotami, na 

zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa.  

Spółki z Grupy podlegają przepisom wynikającym z ustawy o obowiązkach przedsiębiorcy w 

zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz opłacie produktowej i prowadzi w 

przedsiębiorstwie dokumentację związaną z ilością wprowadzonych na rynek opakowań oraz 

produktów, osiągniętych poziomach recyklingu i odzysku. Zastosowane w procesach 

produkcyjnych wewnętrzne procedury mają na celu efektywne zarządzenie odpadami.  

Spółki z Grupy Otmuchów nie posiadają wdrożonych certyfikatów oraz norm związanych z 

ochroną środowiska naturalnego. Niemniej działalność prowadzona jest zgodnie z wszystkimi 

wymaganymi pozwoleniami oraz decyzjami środowiskowymi. Ponadto w 2017 roku w 

poszczególnych spółkach z Grupy przeprowadzony został audyt efektywności energetycznej. 

 

 

 

 

 

 


